
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 002/2017 

Processo Simplificado para Cargos de Nível Superior de 
Engenharia Elétrica, Civil e Arquitetura 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº002/2017 – Processo Simplificado para Cargos de Nível Superior de Engenharia 
Elétrica, Civil e Arquitetura, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 
2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 
relacionados, por não terem se apresentado no prazo estipulado, conforme convocados em 21/12/2017. 

 

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO COM EXPERIÊNCIA EM DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS 

ARQUITETÔNICOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

6 Aldo Gonçalves Grossi 801504 10h 

7 Daniela De Paula 803502 10h 

8 Rosana Gasperazzo Daumas 803658 10h 

9 Newton Francisco Zambonini Ferreira 799948 10h 

10 Fabiana Murta Lana Michelini 803538 10h 

11 Agmar Moreira De Andrade 802985 10h 

12 Juçara Peixoto Da Silva Marques 798813 10h 

14 Bruno Mickaell Freitas Coelho 798672 10h 

 

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO COM EXPERIÊNCIA EM DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS 
HIDROSSANITÁRIOS E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

6 Enio Roberto Tormen Knob 797991 10h 

7 Roberto Simonassi 798721 10h 

8 Aureo Pilon Junior 799588 10h 

9 Danyelle Grecco Bauer 798239 10h 

10 Fernando Erly Martins Gomes Mafra 802939 10h 

11 Roberto Deslandes De Figueiredo 803062 10h 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

12 Roque Lino Da Conceição Filho 798472 10h 

13 Patricia F. Salomão 803622 10h 

14 Hugo Leonardo Freire 797958 10h 

15 Leandro José De Lima 803476 10h 

 

Cargo: ENGENHEIRO ELETRICISTA COM EXPERIÊNCIA EM PROJETOS ELÉTRICOS E NO 
DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE LÓGICA, TELEFONIA, CABEAMENTO ESTRUTURADO, CFTV E 
SPDA. 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

6 José Neto Silva Lopes 803454 10H 

7 David De Lima Leite 799584 10H 

8 Hélio Monteiro Fernandes Júnior 798686 10H 

9 Laura Corrêa Soares 802743 10H 

10 Victor De Castro Tóffoli 803555 10H 

11 Andre Victor Teche Ferreira Gava 803023 10H 

12 Camilo Simon Espath Pedroso 803581 10H 

13 Rosemary Ferreira De Melo 803358 10H 

14 Rodrigo Fraga De Castro 803251 10H 

15 João Luis De Oliveira Rossi 803434 10H 

 

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO COM EXPERIÊNCIA EM EXECUÇÃO OU FISCALIZAÇÃO DE 
OBRAS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

11 Igor Zamprogno Caser 803045 11h 

12 Leonardo Araujo Borges 802979 11h 

13 Anderson Ascanio Matias De Almeida 802700 11h 

14 Glauber Mariano Zippinotti 799825 11h 

15 Giuliana Flávia Molina Lopes 800805 11h 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

16 Debora Maestrelli Leobons 802998 11h 

17 Cyro Matheus Filho 798604 11h 

18 João Carlos Brunialti 803686 11h 

19 Claudio Roberto Passos Coelho 803557 11h 

20 Renato José De Rezende 799938 11h 

22 Edvaldo Almeida Junior 798543 11h 

24 Aloisio Aparecido De Melo 800545 11h 

25 Adeuson Alves Da Silva 799663 11h 

26 Diego Coelho Muniz 798624 11h 

28 Carlos Eduardo Parrela Guimaraes 798048 11h 

29 Lucio Nicolao 803545 11h 

30 Marco Antonio Macedo Grinet 798728 11h 

 

Vitória/ES, 12 de Janeiro de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 
Secretário de Estado da Justiça 


